
Turistický 
zápisník 

Plzeňský kraj 



Když uvidíš tento symbol, 
jdeš na místo, kde si nic  

nekoupíš. Zabal si svačinu  
a dostatek vody. A to i když 

jdeš ke studánce. 

Tento symbol doporučuje 
vzít si s sebou dalekohled. 

Samozřejmě není nutný, ale 
mnohdy potěší. 

Tento symbol často neuvidíš, 
ale občas se objeví.  

Nezapomeň si vzít hotovost. 
Na místě se hradí  

vstupné. 

Pevné boty, bez těch se na 
některých místech  

neobejdeš. Tento obrázek  
Ti ukazuje, kam je dobré si 

je obout.  

Tento symbol označuje cíl, 
kam můžeš vyrazit na kole 

nebo terénní koloběžce. Než 
se na místo vydáš, dobře si 

naplánuj trasu výletu.  

Místo, kde uvidíš  
tento symbol, je dogfriendly. 

Jen prosím zvaž, zda je cíl vhod-
ný i pro Tvého psíka.  

Navštívit takto označené 
místo může být náročné. 
Proto si dobře prostuduj 

trasu kterou půjdeš a zvaž, 
v jaké jsi kondici.  

Tento symbol oznamuje  
doporučené ubytování  

v blízkosti cíle.  V zadní 
části zápisníku najdeš  

i recenzi. 

Milý Člověče, jsme moc rádi, že jsi se s námi vydal poznávat Plzeňský kraj. Plzeňský kraj je 
moc krásný kout České republiky a Tebe čeká spousta zajímavých zastavení. Zavedeme Tě 
na zříceniny hradů, na Šumavu, ke studánkám, na naučné stezky i na mnoho dalších krásných  
a neokoukaných míst. Těšit se máš rozhodně na co, proto Tě od toulání nebudeme zdržovat. 

Prostuduj si naše rady a doporučení na cestu a vydej se na výlet. V jakém pořadí místa  
navštívíš je jen a jen na Tobě. A nezapomeň, měj oči stále na stopkách, ať Ti nic neunikne. 
To bys nevěřil, jaká velká malá místa můžeš cestou k cíli potkat. Pokud nebudeš pozorný, 
snadno bys mohl něco minout. A to by byla velká škoda.  

Abys měl poznávání krás Plzeňského kraje co nejjednodušší, v tomto Turistickém zápisníku 
najdeš i tipy na místa, kde se můžeš najíst, napít i ubytovat.   

Na konci zápisníku najdeš seznam cílů s QR kódy. Když si kód vyfotíš, zjistíš, kde se místo 
nachází. Pevně věříme, že Ti seznam cílů pomůže s plánováním Tvých cest za  
poznáním. Přejeme Ti krásné toulání.  

Vysvětlivky 



Kostel byl zbudován pravděpodobně jako 
raně gotický ve 2. polovině 13. stol. V roce 
1530 byl obnoven po husitských válkách, 
přičemž k jeho obnově a opravám došlo  
ještě několikrát. V červnu 2006 byl  
vysvěcen a usazen nový zvon.  

Kostel se nachází nedaleko obce Hlince, 
která byla v roce 1995 vyhlášena vesnickou 
památkovou zónou. Obec tvoří zachovalé 
venkovské usedlosti z 19. a počátku  
20. století. Jedná se o cenné roubené  
stavby, typické pro tuto oblast.  

Až se ke kostelu sv. Petra a Pavla vydáš,  
doporučuji Ti zastavit se i v blízké obci.  
Posedět a občerstvit se můžeš  
v občerstvení Obžerství u kostela, které 
najdeš přímo u kostela. Občerstvení je  
otevřené v každou roční dobu jinak.  Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka dlouhá 4,3 kilometru je  
věnovaná nejzajímavějším přírodním,  
kulturním a technickým památkám Plas. Má 
9 zastavení s infotabulemi. Stezka vznikla 
v letech 1986 až 1988 a trasa není značená.  

Naučná stezka vede podél řeky Střely.  
Zavede vás ke studánce Prelátka i do Pekla. 
Uvidíte bývalou železářskou huť svatého 
Klimenta, zámek Metternichů a například 
kapli sv. Václava a sv. Máří Magdalény.  

Na startu naučné stezky je parkoviště,  
odkud je to jen pár kroků k místnímu  
přírodnímu koupališti.  

Na naučnou stezku se vstupné neplatí, ale 
protože cestou uvidíš mnoho míst, která 
stojí za vidění a kam se vstupné hradí,  
doporučuji mít u sebe hotovost.  

 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Historické jádro města bylo vyhlášeno 
městskou památkovou zónou v roce 1992. 
Nachází se zde terasovité náměstí na jehož 
jižní straně stojí zámecký areál. Velký  
význam má barokní zástavba a značné 
množství dochovaných barokních soch po 
celém městě.  

Manětínský zámek bývá označován jako  
perla baroka západních Čech. Zámek vznikl 
přestavbou původní tvrze v 16. století. 
Dnešní ráz zámku v roce 1712 vtiskli  
Lažanští z Bukové. Autorem  návrhu  
přestavby zámku byl J. B. Santini - Aichel. 
Kolem zámku se rozkládá park, který  
navazuje na barokní zahradu.  

Byť městskou památkovou zónu můžeš 
navštívit zdarma, doporučuji mít s sebou 
hotovost na návštěvu zámku. Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka dlouhá 6,7 kilometru je 
věnována přírodě  a historii sklářské výroby 
okolí Tisu u Blatna. Stezka má 13 zastavení 
s infotabulemi.  

Naučná stezka je v přírodě značená  
a povětšinou vede po zpevněných lesních 
cestách, u kterých nechybí odpočinková 
místa.  

V blízkosti naučné stezky jsou k vidění  
skalní útvary, včetně viklanu. Pokud by Ti 
naučná stezka přišla krátká, doporučuji  
zavítat i do okolí.  

 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Městská památková zóna byla vyhlášena  
v roce 1992. Tvoří ji malebné městečko na 
ostrohu nad meandrem Střely. Dochoval se 
zde rozsáhlý soubor lidové a městské  
architektury, doplněný barokními sochami. 
Najdeme zde roubené chalupy, zděné domy 
s hrázděnými štíty a patry, ale i zříceniny 
středověkých hradů, areál bývalého  
kláštera nebo židovský hřbitov. Zajímavostí 
je také jeden z nejstarších kamenných  
mostů na našem území, pocházející  
z 1. poloviny 14. století.  

Součástí městské památkové zóny je  
barokní zámek, který byl postaven v roce 
1705 Františkem Karlem jako náhradní sídlo 
v té době sešlého hradu. Zámek je  
veřejnosti přístupný a hradí se vstupné.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka dlouhá 18 km je věnovaná 
životu a době svatého Vojtěcha a místům., 
kolem kterých vede. Stezka má 12  
zastavení a je vhodná i pro cykloturisty.  

Naučná stezka Tě provede kolem  
židovského hřbitova, zavede ke kostelu sv. 
Ambrože a kapli sv. Vojtěcha  a navštívíš 
i pověstmi opředenou zříceninu hradu Skála.  

Naučná stezka je kruhová, začíná a končí  
v Přešticích. V tomto městečku za vidění 
stojí Dům historie Přešticka, u kterého  
najdeš torza žulových dělových koulí, které 
byly vystřeleny z bombardy v roce 1399 
při dobývání hradu Skála v Černém lese 
u Radkovic, vojskem krále Václava IV.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Na vrcholku Mariini skály je postavený  
vyhlídkový altán, z kterého je krásný  
rozhled po přírodním parku Kornatický  
potok. Původní altán, který nechal postavit 
majitel panství Kristian Valdštejn, byl  
v roce 1953 stržen vichřicí. Nový altán  
z roku 2014 je replikou původního.  

U Mariiny skály najdeš studnu s rumpálem, 
která je zajímavým zpestřením výletu.  

Nedaleko Mariiny Skály je zřícenina hradu 
Lopata. Hrad byl založen Heřmanem z Litic 
v letech 1367 až 1377 v prostoru pravěkého 
sídliště. Hrad zaniknul v únoru 1433 po 
dlouhém 4 měsíčním obléhání husity, kdy ho 
sami strádající majitelé zapálili a pokusili se 
utéct. Dodnes se z hradu zachovaly zbytky 
palebných pozic, na místo Tě dovede  
dřevěná lávka a schody.  Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Historickou modelovou železnici najdeš  
v obci Dvorce u Nepomuku. Na místě uvidíš 
druhé největší funkční TT kolejiště v České  
republice, které se rozkládá na ploše  
24,5 m2. Kolejiště je v měřítku 1:120,  
přičemž rozchod kolejí je 12 mm. V kolejišti 
je umístěno 90 lokomotiv a 170 vozů, model 
lanové dráhy, 195 m kolejí a 105 výhybek.  

K vidění je i železniční stanice Nepomuk  
z období let 1900 - 1958 s dobovými vozidly 
a budovami, včetně ruční točny a zbrojení 
parních lokomotiv, které se již nedochovalo. 

Součástí modelové železnice bude i výstava 
historických předmětů ze skutečné  
železnice. Zde budou k vidění železniční 
uniformy, petrolejové lampy, cedule,  
jízdenky razítka, průkazky, dobové listiny,  
nákladní listy, trubky a předpisy.  Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Památková zóna Mítov byla vyhlášena v roce 
1995. Představuje zachovalý soubor lidové 
architektury, tvořené menšími usedlostmi  
a roubenými chalupami z 18. a 19. století. Ty 
jsou doplněny novějšími zděnými domy  
a hospodářskými budovami. Nejcennější 
stavbou je unikátní budova roubeného  
mlýna, ve kterém se dochovalo i dobové  
náčiní a nářadí.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Rozsáhlý zámecký komplex vznikl v roce 
1705 na místě staré tvrze. V roce 1775 byl 
zámek přestavěn v pozdně barokním stylu. 
Další přestavba proběhla v letech 1872-74 
za nového majitele, hrabat Pálffyů, ve stylu 
anglické gotiky, čímž budova získala dnešní 
charakter. 
Po zestátnění zámku po roce 1948 jeho  
prostory využívalo zemědělské učiliště. 
Dnes zde naleznete muzeum s expozicemi 
věnovanými sbírkám jeho zakladatele  
Františka Raušara, rodu Kolovratů a Pálffyů, 
tvorbě Milana Knížáka a dalších umělců. 
K budově přiléhá i zámecký park upravený 
Eduardem Pállfym v letech 1872-73  
v anglickém stylu s řadou vzácných druhů 
stromů a keřů.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 

Kruhová naučná stezka dlouhá 10 kilometrů 
je věnována významným historickým,  
kulturním, architektonickým a přírodním  
památkám ve městě. Má 10 zastavení 
s infotabulemi. Začátek stezky je na  
náměstí ve Starém Plzenci.  

Naučná stezka Tě, milý Člověče, zavede  
k rotundě sv. Petra a Pavla i k základům  
kostela sv. Kříže. Podíváte se k hradu  
Radyně, který je opředen pověstmi.  
Z hradní věže je nádherný výhled do dálky. 
Na hrad se hradí vstupné. 

I přesto, že naučná stezka není nejdelší, 
díky stoupání a klesání je náročnější. Než 
se na naučnou stezku vydáš, ověř si, že je 
pro Tebe vhodná. 



Zážitkový okruh Spejbla a Hurvínka je  
dlouhý 5,4 kilometrů a vede nádhernou  
přírodou. S Hurvínkem protáhneš své tělo, 
se Spejblem se mnohde pobavíš. Okruh je 
fyzicky nenáročný, jen v jedné části je  
zákaz vjezdu na kole.  

Na okruhu jsou venkovní posilovny i rybníky, 
ve kterých se můžeš vykoupat. Nechybí ani 
odpočinková místa.   

Kromě Spejbla a Hurvínka se můžeš těšit na 
jednu z nejzachovalejších kolomazných pecí 
v České republice. Pec byla postavena  
přibližně v polovině 18. století a byla  
využívána do 2. poloviny 19. století, kdy  
převážila levnější průmyslová výroba dehtu.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Katedrála sv. Bartoloměje je dominantou 
náměstí Republiky v Plzni. Sídelní katedrála 
plzeňského biskupa byla založena  
pravděpodobně společně s městem kolem 
roku 1295. Klenotem chrámu je  
Šternberská kaple z první poloviny  
16. století, která sloužila jako rodinná  
hrobka.  

Součástí katedrály je vyhlídková věž, která 
je považována za nejvyšší gotickou kostelní 
věž v Čechách a její výška je 102,6 metrů. 
Po vystoupání na vyhlídkový ochoz ve výšce 
62 metrů nad zemí se před Tebou 
rozprostře nezapomenutelný výhled na  
historické jádro i do okolí města.  

Do katedrály se vstupné nehradí, ale na  
vyhlídkovou věž ano. Měj to, prosím, milý 
Člověče,  na paměti.  Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Památní Spejbla a Hurvínka najdeš  
v Šafaříkových sadech v Plzni. Sousoší  
zhotovil František Bálek podle návrhu  
výtvarníků Jaroslava Plejskala a Savasse 
Vojatzoglu, odhaleno bylo 14. června 2002, 
ale již v září bylo vandaly poničeno. Nové 
sousoší vytvořil Rudolf Matějka, odhaleno 
bylo v dubnu 2003.  

Další zajímavou sochu Spejbla a Hurvínka 
můžeš vidět na náměstí Republiky.  
U tohoto sousoší nechybí ani Hurvínkovy 
vtipné hlášky.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka Kokotské rybníky je dlouhá  
9,3 kilometrů a je fyzicky skoro nenáročná. 
Stezka je věnována okolí Kokotských  
rybníků, přírodě a historii procházených 
míst. Kruhová stezka začíná u Nové Huti  
a má 11 zastavení s infotabulemi.  

Naučná stezka Tě zavede ke studánce  
U Čůráčku i k vrcholu Kokotsko. Uvidíš  
pověstí opředený Čertův kámen a když Ti 
vyjde počasí, můžeš se vykoupat v Dolním 
kokotském rybníku, u kterého je travnatá 
pláž.  

Na naučné stezce nechybí odpočinková  
místa, která jistě oceníš.  

 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Vyhlídku Tanaberk najdeš kousek za  
městem Kdyně. Na vyhlídku Tě dovede  
křížová cesta a kromě výhledů se můžeš 
 těšit i na poutní kostel sv. Anny, který  
patří mezi nejpozoruhodnější stavby  
západočeského baroka.  

Kostel byl vystavěn z podnětu všerubského 
faráře Schübla a klatovských jezuitů.  
Impozantní chrám, který Gilmetti na  
Tanaberku postavil, je objektem stavebně 
zdařilým a mezi sakrálními stavbami  
jihozápadních Čech zcela ojedinělým.  

Pověst vypráví, že v r. 1703 na tomto místě 
spatřil záhadnou záři a zázračně se uzdravil 
kostelník ze Všerub. Ten pak z vděčnosti 
nechal postavit malou dřevěnou kapli, ke 
které záhy začali docházet poutníci z okolí.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Vysoký kamenný pomník upomínající na  
vůdce chodského povstání Jana Sladkého 
Kozinu navrhl sochař František Hošek  
a realizoval ho Čeněk Vosmík. Pískovcový 
monument byl odhalen v roce 1895.  

Nedaleko pomníku v obci Újezd najdeš  
pamětní síň Jana Sladkého Koziny. Muzeum 
je zaměřené na chodské rebelie a na život 
Chodů. K vidění jsou hospodářské nástroje, 
chodské kroje, obyčeje a zvyky. Vstupné do 
muzea je zpoplatněné.   

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Kostel sv. Jana Křtitele byl postaven na 
místě kaple postavené v letech 1681–1684. 
V roce 1858 se stal kostelem farním  
a od roku 1906 sloužil jako filiální hřbitovní 
kostel.  

Protože se kostel nacházel v pohraničním 
pásmu, byl stejně jako celá ves kromě  
hájenky srovnán se zemí. V letech  
1991–1993 byly odstraněny trosky  
a obnoveny obvodové zdi kostela do výšky 
1 metru.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Čerchov je se svou nadmořskou výškou 1042 
metrů  nejvyšším bodem Českého lesa  
a okresu Domažlice.  S prominencí 527  
metrů jde o desátou nejprominentnější horu 
v Česku. Vypíná se necelé 2 km od  
německých hranic přibližně 12 km  
jihozápadně od Domažlic, na trojmezí  
katastrů obcí Česká Kubice, Pec a Chodov.  

Na vrcholu najdeš kuličkovou dráhu,  
občerstvení i rozhlednu Kurzova věž, která 
stojí na místě původní dřevěné rozhledny  
z konce 19. století. Z rozhledny se Ti  
naskytne výhled na Babylon, Domažlice,  
Plzeň, Přimdu, Velký Javor a za dobré  
viditelnosti Alpy a Krušné hory.  

Na rozhlednu se hradí vstupné.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Velký skalní blok se kdysi kýval několik  
desítek centimetrů sem a tam a vydával 
skřípavé zvuky, ale v šedesátých letech  
19. století jej italští dělníci při stavbě trati 
spojující Bavorsko s Čechy rozhoupali tak, 
že vypadl ze své osy. Znovu osadit se jej 
podařilo v roce 2009 spolu s Ing. Pavlem  
Pavlem, který je známý tím, že rozhýbal  
sochy na Velikonočním ostrově.  

K viklanu vede 10 km dlouhá Čertova naučná 
stezka, na které najdete 21 informačních 
tabulí. Naučná stezka je dlouhá a zajímavá 
pouze mezi viklanem a Rašínovým kamenem, 
kde vede krásnou přírodou a vidět tu  
můžeš i bifurkaci říčky Bystřice. 

U viklanu najdeš i kuličkovou dráhu  
s automatem na kuličky. 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka Příroda a lesy Pošumaví je  
2 kilometry dlouhá okružní trasa, která  
vede od chanovického zámku přes park  
a lesy v okolí, kolem rozhledny Chlum  
a skanzenu lidové architektury. Na stezce 
je 9 zastavení, která Tě informují nejen  
o přírodních zajímavostech, ale také  
o dlouhém procesu obnovy lesa.  

Na naučné stezce najdeš Žižkův kámen, ke 
kterému se váže pověst spjatá s Janem  
Žižkou a několik odpočinkových míst.  

Ve skanzenu lidové architektury  
jihozápadních Čech uvidíš roubenou kůlnu se 
stodůlkou, roubený špýchar, roubenou  
stodolu z areálu mlýna, kopii sušárny na  
ovoce, chalupu, kopii dřevorubeckého  
sezónního srubu, výklenkovou kapli s barokní 
pokladničkou a smírčí kříž. Do skanzenu se 
hradí vstupné.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Současný park se nachází v místě, kde byl 
ve 2. polovině 19. století Kinskými z Vchynic 
a Tetova založen přírodně krajinářský park 
v anglickém stylu. Kromě řady vzrostlé  
zeleně zde naleznete památné stromy,  
jejichž stáří je odhadováno na 250-300 let, 
nebo rozsáhlé luční trávníky.  

Podél cest uvidíš mnoho krásných  
dřevěných soch, mezi kterými nechybí  
královský trůn, Šumavous a Šumavěnka.  

Až se na Ostrov vydáš, doporučuji Ti dojít 
na jeho samotný konec, na soutok  
Mlýnského potoka a řeky Otavy. Pokud by 
jsi se vydal ještě dál, brzy dojdeš k Ráji 
mochomůrek.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



U Nalžovských hor v lese Prašivice si nechal 
kolem roku 1840 hrabě Taafe, majitel  
zdejšího panství původně z Irska, postavit 
věrnou kopii irského rodového sídla, hradu 
Ballymotte. Kolem zříceniny postupně  
vyrostl svérázný lesní park s jezírkem,  
v jehož těsné blízkosti objevíš kamenného 
draka, želvu a rozpadlé zbytky dalších  
kamenných zvířat. Nechybí ani jeskyně a 
stůl se sezením, který jako by vypadl  
z pohádky O dvanácti měsíčkách.   

Až se na místo vydáš, projdi se i po lese. 
Opravdu to stojí za to.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Vyhlídkový vodojem, nazývaný také  
rozhledna Faustinka, má válcový tvar  
s několika obdélníkovými průhledy a pochází 
z roku 1901. Z vyhlídky je nádherný výhled 
na město a údolí řeky Otavy.  

Starý vodojem se nachází jen kousek za 
městem Sušice, které také stojí za vidění. 
Centrum města je od roku 1992 městskou 
památkovou zónou. Mezi nejcennější  
památky patří například kostel sv. Václava, 
budova radnice, budova muzea, kaple  
sv. Rocha, městské opevnění či kašna na  
náměstí.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Studánka se nachází za poutním opevněným 
kostelem Narození Panny Marie nad  
Strašínem. Ke kostelu se dostaneš po  
zelené turistické značce, u brány se však 
musíš od značky odpojit, vejít do areálu 
kostela a obejít ho na druhou stranu. Tam 
vejdeš do tajemné obrostlé branky  
a zamíříš ke kapličce. Před kapličkou leží 
balvan a v něm se nachází tato maličká 
studánka, údajně nejmenší v Čechách. 
Studánka nemá přetok, ale její voda je prý 
léčivá a nevysychá ani v těch největších 
vedrech. Dle pověsti se zde zjevila dělníkovi 
Panna Marie, a protože tomu dělník nevěřil, 
vytlačila prstem do kamene díru a z ní  
vytryskl pramen. U studánky se prý nachází 
silné energetické místo.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka má celkem 13 zastavení,  
4 klasické velké informační panely  
a 9 malých kovových panelů, netradičně 
umístěných na solitérních kamenech, které 
jsou příspěvkem k zachování nezastavěné 
krajiny CHKO. Tyto tabule se věnují  
především přírodním hodnotám území. Okolí 
Padrťských rybníků však bylo výrazně  
formováno i prací lidí, kteří tu žili v dnes již 
neexistujích obcích Padrť, Přední a Zadní 
Záběhlá a Kolvín. Těm jsou věnovány velké 
panely umístěné v místech, kde dříve  
stávaly vesnice.  

Ať už se na naučnou stezku vydáš po svých, 
na kole či koloběžce, zabal si, milý Člověče, 
dostatek vody a svačinu. Trasa naučné 
stezky je členitá a svačina Ti přijde vhod.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Kamenný kruh najdeš, milý Člověče, v krás-
né přírodě za obcí Vranovice. Těšit se mů-
žeš nejen na kamenný kruh, ale i na výhledy 
a pomník osvoboditelů, který připomíná 
osvobození Rudou armádou dne 13. května 
1945. Pomník věnoval Svaz přátel SSSR 
Vranovice dne 29. června 1947.  

V blízkosti kamenného kruhu můžeš  
navštívit i další zajímavá místa. Nedaleko je 
rozhledna i  naučná stezka a nechybí ani 
studánky.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Bábovka je lesnatý vrch s nadmořskou  
výškou 609 metrů nacházející se ve  
Strašické vrchovině zhruba 3,5 km západně 
od obce Strašice. Na Bábovku nevede žádná 
značená cesta, severně pod ní však vede  
zelená turistická značka, která zde má 
stejnojmenné rozcestí. Od rozcestí pak  
občas uvidíš bábovičky, které Tě zavedou 
na samotný vrchol.  

Až se na Bábovku, milý Člověče, vydáš,  
pamatuj, že Tě čeká krátký, ale zato  
vydatný výstup. Pokud se Ti hůře chodí, na 
Bábovku raději nestoupej. Sestup z vrcholu 
je opravdu náročný. 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Volně přístupná rozhledna byla dokončena  
v roce 2014. Její ocelová konstrukce ve 
tvaru válce dosahuje výšky 28 metrů,  
uprostřed se vine točité schodiště.  

Z vyhlídkové plošiny spatříš vrcholy Brd, 
Šumavy, Českého lesa, Krušných hor  
a Českého středohoří.  

Až se na rozhlednu vydáš, vezmi si pevné 
boty. Půjdeš po lesní cestě, místy po cestě 
kamenité. Pevné boty proto opravdu oceníš.  

Abys nešel, milý Člověče, jen na rozhlednu, 
prozradíme Ti, že pod rozhlednou jsou  
i studánky a když si výlet trošku prodloužíš, 
můžeš dojít až k přírodní rezervaci  
Vojenské cvičiště, kde při troše štěstí  
uvidíš divoké koně a zubry.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka vede západně od Zbirohu 
převážně krásnou zalesněnou krajinou  
s množstvím buližníkových skal. Jedná se  
o středně náročnou stezku vedoucí po  
lesních cestách s menšími částmi po  
pěšinách,. Pro někoho mohou být obtížné 
výstupy na dvě skalní vyhlídky.  

Trasa stezky není speciálně značená, vede 
po turistických značkách, výjimečně je 
vidět turistická značka naučné stezky.  

Na okně informačního centra ve Zbirohu  
a na internetu je k dispozici plánek  
s polohou jednotlivých zastávek. Můžeš zde 
dostat i pracovní listy ke stezce., které Ti 
procházku po naučné stezce zpestří.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Havran je nejvyšší vrchol Přimdského lesa. 
Nachází se v Českém lese v bezprostřední 
blízkosti česko - bavorské státní hranice, 
asi 13 km severozápadně od Rozvadova. Na 
tomto vrcholu stálo až do roku 2013 torzo 
chátrající vojenské věže, která sloužila  
v době studené války v radiologickému  
průzkumu a jako hláska protiletecké  
obrany.   

Dnes na vrcholu Havran můžeš vidět  
památník železné opony a navštívit  
rozhlednu Havran, která díky své poloze  
nabízí z výšky 24 metrů poutavý výhled na 
Slavkovský les, Český les, Šumavu nebo při 
dobré dohlednosti i vzdálenější Alpy.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Neznačená naučná stezka Po  
Československém opevnění v okolí Stříbra 
Tě provede mezi řopíky a štolami a zavede 
Tě i k hornickému skanzenu, ve kterém se 
můžeš seznámit s venkovní expozicí důlní 
techniky. Prohlédneš si zde důlní vozy,  
vrtací kladiva, různé typy okovů,  
hydraulický a mechanický výklopník, důlní 
nakladače různých typů nebo vrtací  
soustavy, jejichž praktické použití uvidíš  
v replice štoly. Můžeš se také svézt funkční 
důlní lokomotivou. Dále můžeš navštívit  
průzkumnou štolu Prokop, která dříve  
sloužila jako skladiště trhavin. V jejích 
útrobách se seznámíš se způsoby těžby  
v období středověku, 19. i 20. století.  

U jednotlivých objektů na naučné stezce 
jsou umístěny informační tabule. Vstupné se 
hradí pouze do expozic skanzenu.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Zámek byl stavěn v letech 1856–1862.  
Součástí zámeckého komplexu měl být  
i částečně pobořený kostel Čtrnácti  
svatých pomocníků (jižní část). Po smrti  
majitele roku 1862 stavební práce na zámku 
končí a zámek nebyl nikdy dokončen.  
Nedokončená stavba byla během konce 
19. a v 20. století z větší části rozebrána. 
Zachovaly se jen její zbytky v romantických 
zříceninách. Ruiny jsou od roku 1958  
chráněné jako kulturní památka ČR.  

Na zříceninu se můžeš vydat i po naučné 
stezce Vysoká - Světce s 10 zastaveními. 
Stezka vede od památníku na Vysoké  
k jízdárně Světce a cestou kromě zříceniny 
zámku můžeš navštívit i rozhlednu a uvidíš 
umělou jeskyni s kaplí Panny Marie Lurdské.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Rozhledna Bohušův vrch je zděná věž se 
špičatou stříškou z roku 1909. Po  
vystoupání 73 schodů do výšky 18 metrů se 
před Tebou rozprostře kruhový výhled na 
Český a Slavkovský les, Dyleň nebo město 
Mariánské Lázně. Celková výška rozhledny 
je 21 metrů. V roce 2014 prošla věž  
rekonstrukcí.  

Až se na rozhlednu, milý Člověče, vydáš,  
zatoulej se i do městečka Planá. V Plané  
můžeš navštívit hornické muzeum a  
vystoupat můžeš i na věž kostela  
Nanebevzetí Panny Marie. Na obě místa se 
hradí vstupné. Minout bys pak neměl ani  
náměstí Svobody.  Proč? To zjistíš, až se na 
místo vydáš. Uvidíš, budeš valit oči ;)  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Dolmen najdeš, milý Člověče, jen kousíček 
za obcí Tuněchody. U dolmenu můžeš  
obdivovat i kamenný kruh. Byť se dolmen  
i kamenný kruh nachází v poli a na místo  
vede pěšina, podle některých zdrojů je  
třeba návštěvu ohlásit na telefonním čísle 
+420 777 174 478. To by Tě však od  
návštěvy odradit nemělo. Byť je to místo 
malé, za vidění stojí.    

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Šumavský orloj najdeš v obci Hojsova 
Stráž. Orloj vyrobil amatérský hodinář 
Zdeněk Landa. Práce na něm mu trvala více 
než tři roky. Orloj ukazuje nejen běžný  
občanský čas, ale také střední sluneční čas 
a čas hvězdný, dále datum a kalendářní  
měsíc, znázorňuje pohyb Slunce znameními 
zvěrokruhu, aktuální fázi Měsíce, zbytek 
dnů do novu a vzájemné aspekty Slunce  
a Měsíce. Bicí stroj odbije každé poledne 
prvních osm tónů naší státní hymny a po  
jejich doznění kostlivec dvanáctkrát  
zazvoní na zvon. Vedle kostlivce se pod 
stříškou pootáčí a hrozí rukou postava  
známého šumavského poustevníka Güntera, 
česky pojmenovaného Vintíř. Na Orloji  
najdeš i otočnou mapu hvězdné oblohy  
a takzvanou dračí rafijí, která předpovídá 
zatmění Slunce a Měsíce. Jsou zde i menší 
číselníky ukazující časy východů  
a západů Slunce v daný den.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Ostrý je šumavská hora v oblasti  
Královského hvozdu, jejíž vrcholové partie 
leží v Bavorsku v blízkosti česko-německé 
hranice. Jedná se o výrazný dvojvrcholový 
suk, který se skládá z hraničního Ostrého  
a západněji ležícího Malého Ostrého. 

Až se na vrchol Ostrý, milý Člověče, vydáš, 
pamatuj, že cesta bude místy dlouhá. Ale 
nenech se přemluvit k návratu. Sleduj  
naučné tabule, kochej se výhledy a cesta Ti 
uteče, ani nebudeš vědět jak. A pokud na 
Ostrý vyrazíš z obce Hamry, měj oči na 
stopkách. Půjdeš kolem lesního baru  
U tetřeva, kde se v potoce chladí pivo  
a limonáda.  

Protože se cestou i na vrcholu můžeš  
občerstvit, doporučuji Ti vzít si s sebou  
peníze. U tetřeva se dá platit i QR kódem, 
ale jistota je jistota.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Pramen Svobody najdeš, milý Člověče,  
v nádherné šumavské přírodě. Čeká Tě  
pohled na studánku nevšední, s pramenem 
chutné a osvěžující vody.  

Abys nešel pouze ke studánce, můžeš se  
vydat i do jejího okolí. Nedaleko tohoto 
pramene najdeš například vodní zámek,  
který sloužil jako přetlaková komora pro  
přečerpávací elektrárnu na řece Úhlavě. 
Obdivovat budeš moci i skalní útvary a při 
troše štěstí najdeš i pamětní desku, která 
připomíná J. M. Komárka, českého vědce, 
pedagoga a spisovatele, který byl rodákem 
ze Železné Rudy a jeden za zakladatelů  
Výzkumného ústavu pro ochranu lesa.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Na pohřebišti Barabů nalezli svůj poslední 
odpočinek mnozí stavební dělníci z Itálie, 
Chorvatska a Dalmácie zvaní Barabové,  
kteří přišli ze svých domovů budovat  
železnici až do centra Šumavy, vystavěli 
Špičácký tunel, do roku 2007 nejdelší  
železniční tunel v České republice. Léta  
byly jejich tělesné pozůstatky uloženy 
téměř anonymně. Až v roce 2002 se péčí 
Železnorudského klubu dostalo těmto dnes 
již neznámým hrdinům práce důstojného  
pohřbu. Pohřebiště označuje prostý  
dřevěný kříž v těsné blízkosti tratě mezi 
Železnou Rudou a Špičákem.  

Jen pár kroků od památníku můžeš vidět je-
den ze základních nivelační bodů ČR,  
kterých je na našem území celkem 12. Body 
jsou umístěny v geologicky stálých  
lokalitách a jsou chráněny  
pomníkem.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



U Železné Rudy na Grádelském potoce  
vznikl tzv. Kneipův chodník, který nabízí 
koupel nohou s akupresurou. Chodník se 
skládá ze tří kaskádovitých bazénků, ve 
kterých je velmi ledová voda.  

 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Repliku sklářské pece můžeš obdivovat  
u obce Alžbětín, na samotných hranicích s 
Německem. Replika pece je opravdu zdařilá  
a za vidění stojí.  

Pokud máš hodně sil, můžeš se vydat i na 
naučnou stezku Sklářská, která Tě k peci 
dovede. Naučná stezka je kruhová, dlouhá 
úctyhodných 33 kilometrů. Tato naučná 
stezka vedoucí kolem Železné Rudy Tě  
seznámí s historií sklářství a zavede Tě po 
místech spojených s touto činností.  
Veškeré informace se dozvíš na šestnácti  
zastaveních, které cestou potkáš. Tedy  
samozřejmě za předpokladu, že se na celou 
naučnou stezku vydáš.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Není to jen památník padlým, kteří svůj  
život položili v jedné lokální bitvě na konci 
druhé světové války. Je to i silný příběh, 
který se k místu váže a kvůli kterému Tě na 
místo posíláme a který se dozvíš z místní 
informační tabule.  

U památníku objevíš i studánku, kříž  
a památný strom, ale také budeš moci vidět 
kapličku Nejsvětější Trojice,  která stojí na 
místě nedaleko bývalého kostela, který byl 
stejného zasvěcení. Zhůří bylo jednou z 
osad, které musely ustoupit vojenskému 
prostoru a byly do roku 1957 zbořeny  
a odstraněny. Zůstaly jen meandry říčky 
Křemelné v údolí. Křížek s pamětními prkny 
a kaple Nejsvětější Trojice postavená  
v roce 1999 dokládají smutný osud zaniklé 
obce.  Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Hauswaldská kaple založená v roce 1820 
 stávala kdysi pod  Kostelním vrchem  
nedaleko obce Srní. V roce 1957 byla tato 
stavba při budování vojenského prostoru 
zničena. U kaple se nacházel léčivý pramen, 
který byl cílem mnoha poutníků. V roce 
2006 se podařilo obnovit základy kapličky  
a pramen, dnes tímto místem prochází  
i naučná stezka Okolo Kostelního vrchu.  

Až se na toto místo, milý Člověče, vydáš, 
vydej se podél studánku dál do výšin.  
Dojdeš tak k samotnému pramenu, který  
také stojí za vidění.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka o délce asi 2,5 km začíná na 
parkovišti v Modravě a vede podél řeky  
Vydry k Hradlovému mostu. Na trase budeš 
obdivovat ojedinělé přírodní scenérie řeky 
Vydry. Stezka je vedena neupraveným  
lesním a lučním terénem, přes zamokřená 
místa po povalovém chodníku a je určena 
výhradně pěším turistům. Na naučné stezce 
jsou instalovány 4 informační tabule, které 
upozorňují na přírodní fenomény, kterými 
naučná stezka prochází. Na řeku Vydru, na 
živočichy žijící místních vodách, na  
rostlinstvo rostoucí v přilehlých  
zamokřených lokalitách a na geologické  
procesy, kterými vznikly ojedinělé kamenné 
útvary. 
 
Stezka je špatně značená a obtížně schůd-
ná. Je opravdu důležité být v dobré fyzické 
kondici a mít pevné obutí. Protože je 
stezka nádherná, nesmí v tomto  
zápisníku chybět.   

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Naučná stezka Modrava-Filipova Huť je 
dlouhá přibližně 1,5 kilometru a vede od  
autobusové zastávky na Modravě směrem na 
Filipovu Huť. Na trase potkáš 3 informační 
tabule, které Tě seznámí s horským lesem, 
florou horských luk, s vodní faunou a s lesní 
flórou.  

Naučná stezka vede povětšinou po pěšinách 
klikatících se nádhernou přírodou. Cestou 
potkáš kaskády na potoce a projdeš se  
i pastvinou. Máš se tedy na co těšit :)  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Cimrmanova lavička je malé místo s velkým 
duchem ve Filipově Huti - Korýtku na  
Šumavě. Lavička je nejen spojena  
s legendárním géniem Járou Cimrmanem, ale 
navíc je z ní parádní výhled na šumavské  
kopečky. Zastavení na tomto místě  
nezabere mnoho času, ale přesto by ses 
sem měl, milý Člověče, podívat . V blízkosti 
je mnoho zajímavých zastavení a navíc jen 
kousek odtud končí naučná stezka, která je 
jedním z cílů tohoto Turistického zápisníku.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Tříjezerní slať je součástí komplexu  
rašelinišť Modravské slatě. Slať je  
typickou ukázkou horského vrchoviště se 
třemi rašelinnými jezírky. 

Roste zde mnoho vzácných rostlin, například 
borovice bažinná, šicha oboupohlavná, bříza 
trpasličí či masožravá rosnatka  
okrouhlolistá. Ze zvířat zde spatříš velké 
množství poletujících, pestře zbarvených 
vážek. 
 
Nalezneš zde také 250 metrů dlouhou  
naučnou stezku, která Tě provede kolem tří 
rašelinných jezírek.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Pustý hrádek je zřícenina předsunuté bašty 
hradu Kašperk, která stojí na návrší asi 400 
metrů východně od hradu. Stavba měla  
zabránit případným útočníkům v ostřelování 
níže položeného Kašperku z výšky.  

Až se na zříceninu bašty Pustý Hrádek, milý 
Člověče, vydáš, nezapomeň se zastavit na 
blízkém Kašperku. Jedna věc je vidět hrad 
z výšky z místa, odkud je na něj snad ten 
nejkrásnější pohled a druhá věc je hrad 
prozkoumat zblízka.  

Vstupné se na Pustý Hrádek neplatí, ale do 
hradu už ano. Proto si nezapomeň vzít na 
výlet hotovost.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Hrad byl založen na začátku 14. století  
u staré cesty do Bavor. V roce 1472 byl  
dobyt a vypálen, na počátku 16. století  
ještě opraven, ale pak už jen pustl  
a chátral. Dnes zde najdeš zachovalé  
zbytky zdí paláce a věže.  

Zříceninu hradu najdeš na zalesněném 
hřbetu nad Nýrskem. Vede sem několik  
turistických značených cest a dokonce  
i naučná stezka. Je tak jen na Tobě, jakou 
cestou se na zříceninu vydáš.  

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Hraničář je 833 metrů vysoký vrchol ležící  
jihozápadně od Nýrska. Na vrcholu kdysi 
stála pozorovací hláska stejně jako tomu je 
u vrcholu Rýzmberk nedaleko Hojsovy  
Stráže.  

Než se na vrchol, milý Člověče, vydáš,  
prostuduj si mapu. V blízkosti vrcholu  
najdeš studánky i památné stromy a nechybí 
další zajímavá místa, která stojí za vidění.   

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Vyhlazený kámen symbolizuje spojení  
českých a bavorských šumavských obcí ze 
sdružení "Královský hvozd". Dotýkáš-li se 
kamene, dotýkáš se tím vlastně hraničního 
pohoří, společného oběma zemím.  

U Kamene dotyků najdeš, milý Člověče,  
několik dalších zajímavých míst, která bys 
měl vidět. Kousek nad kamenem vede  
Cesta Panny Marie, která Tě dovede ke  
kostelu Panny Marie Bolestné, u kterého  
objevíš restauraci Kollerhof, kde vaří jídla 
ze zvěřiny z vlastní honitby. Najdeš tu  
i kašnu z roku 1856, o jejímž vzniku Ti  
povypráví malá informační tabulka. 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Jezero Laka je nejmenší a zároveň nejvýše 
položené šumavské jezero ledovcového  
původu. Není příliš hluboké, navíc postupně 
zarůstá rašelinou a po hladině plavou drobné 
ostrůvky organogenního původu. Velkou  
zajímavostí jezera, jakožto přirozené vodní 
plochy, je chov pstruhů ve 30. letech  
minulého století, kvůli němuž byla i zvýšena 
hráz jezera. Laka se nachází hluboko  
uprostřed šumavských lesů a tak k jeho  
návštěvě láká především vyznavače klidu  
a lesního ticha. 

Až se k jezeru, milý Člověče, vydáš, ověř si 
prosím, zda můžeš jít cestou, kterou jsi si 
naplánoval. Jezero se nachází v klidové  
lokalitě a cesty se v průběhu roku z důvodu 
ochrany přírody zavírají. 

Doporučení na cesty: 

Prostor pro otisknutí turistického  
razítka nebo nalepení 
turistické vizitky: 

Datum návštěvy: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě výlet stál:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kroků jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik kilometrů jsi ušel: _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na místo vyrazil:_ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co se Ti na místě nejvíce líbilo: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co Tě nejvíce pobavilo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi se na místo dostal 

 
Jaké jsi měl počasí 

 
Jak výlet hodnotíš: 

Jak výlet hodnotíš po finanční stránce: 



Tento hotel najdeš v nádherné  šumavské 
přírodě. V blízkosti hotelu je mnoho míst, 
která stojí za vidění. Součástí hotelu je  
restaurace, která je zaměřena na zvěřinová 
jídla ze zvěřiny z vlastní honitby.  

V tomto hotelu se budeš cítit jako doma.  
Pokud by Ti cena ubytování nevyhovovala, 
nezoufej. Součástí hotelu je  penzion. 

 
Oceňujeme:  

Parkoviště u hotelu 

Dogfriendly a familyfriendly prostředí, vč. 
dětského hřiště 

Vstřícný a zároveň profesionální personál 

Možnost ubytování v hotelu a penzionu 

Skvělá kuchyně a velkorysé snídaně 

Krásný výhled z pokojové terasy 

Kontakty: 

Kontaktní údaje: 

Adresa hotelu: Hamry 29, 340 22 Hamry 

Web: hotelkollerhof.com 

Telefon: 376 390 113 a +420 602 257 482 

 E - mail: hotelkollerhof@hotelkollerhof.com  

Datum pobytu: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě pobyt stál: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik míst jsi navštívil:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na dovolenou vyrazil: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co na hotelu nejvíce oceňuješ:_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak hodnotíš jídlo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi do hotelu přijel 

Jaké jsi měl počasí 

 
Jak pobyt hodnotíš: 

Jak pobyt hodnotíš po finanční stránce: 

Skvělý výchozí bod pro výlety: 

36, 37, 49. 50, 51 

https://hotelkollerhof.com/
mailto:hotelkollerhof@hotelkollerhof.com


Tento penzion najdeš v nádherné šumavské  
přírodě. Penzion disponuje útulnými pokoji  
a je skvělým výchozím bodem na výlety.  
U penzionu je několik vyhlídkových míst, 
která vybízí k odpočinku i pastviny  
s nezbednými kozami a ovcemi.  

V blízkosti je mnoho krásných a známých 
míst, ale i přesto nejsou v blízkosti davy  
turistů. Tenhle penzion je skvělá volba pro 
všechny, kteří chtějí poznávat krásy  
Šumavy a zároveň bydlet na klidném místě.  

 
Oceňujeme:  

Parkoviště u penzionu 

Dogfriendly a familyfriendly prostředí 

Vstřícná paní majitelka 

Útulné a čisté pokoje 

Velkorysé snídaně 

Kontakty: 

Kontaktní údaje: 

Adresa: Korýtko 46, 341 92 Horská Kvilda 

Web: korytko.cz 

Telefon: +420 721 316 053 

 E - mail: info@korytko.cz  

  

Datum pobytu: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě pobyt stál: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik míst jsi navštívil:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na dovolenou vyrazil: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co na hotelu nejvíce oceňuješ:_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak hodnotíš jídlo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi do penzionu přijel 

Jaké jsi měl počasí 

 
Jak pobyt hodnotíš: 

Jak pobyt hodnotíš po finanční stránce: 

Skvělý výchozí bod pro výlety: 

43, 44, 45, 46, 47 

https://www.korytko.cz/
mailto:info@korytko.cz


Tento penzion najdeš v nádherné šumavské  
přírodě. Penzion disponuje útulnými pokoji  
a je skvělým výchozím bodem na výlety.  
U penzionu je několik řopíků, Kneipovy lázně, 
poznávací okruhy i minipivovar.   

V blízkosti je mnoho krásných míst a to jak 
v městečku, tak i v šumavské přírodě.  
Tenhle penzion je skvělá volba pro všechny, 
kteří chtějí poznávat Šumavu a zároveň mít 
veškerý městský komfort po ruce.  

 
Oceňujeme:  

Parkoviště u penzionu 

Familyfriendly prostředí 

Vinotéku 

Útulné a čisté pokoje 

Velkorysé snídaně 

Kontakty: 

Kontaktní údaje: 

Adresa: Lyžařská 294, 340 04 Železná Ruda 

Web: pensionstmoritz.cz  

Telefon: +420 724 169 805 

 E - mail: info@pensionstmoritz.cz 

  

Datum pobytu: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kolik Tě pobyt stál: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Kolik míst jsi navštívil:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým jsi na dovolenou vyrazil: _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co na hotelu nejvíce oceňuješ:_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak hodnotíš jídlo:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Jak jsi do penzionu přijel 

Jaké jsi měl počasí 

 
Jak pobyt hodnotíš: 

Jak pobyt hodnotíš po finanční stránce: 

Skvělý výchozí bod pro výlety: 

38, 39,40, 41, 42, 52 

https://www.pensionstmoritz.cz/cz/home/
mailto:info@pensionstmoritz.cz


Prostor pro vzkazy od Tvých spolutuláků:  

 

Jaké místo se Ti nejvíce líbilo:_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kam by ses jednou rád vrátil: _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Jaký byl Tvůj nejlepší zážitek:_ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nechceš zapomenout:_ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

S kým sis výlet nejvíc užil:_ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Co nového ses dozvěděl:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Co si chceš pamatovat: 



Okres Plzeň - sever 

Kostel sv. Petra a Pavla, Dolany 

49.9478394N, 13.6557261E 

 Datum návštěvy: 

NS Plasy 

49.9329767N, 13.3870578E 

 Datum návštěvy: 

Městská památková zóna Manětín 

49.9918047N, 13.2319539E 

 Datum návštěvy: 

NS Sklárna 

50.0715892N, 13.3310986E 

 Datum návštěvy: 

MPZ Rabštejn nad Střelou 

50.0425236N, 13.2918644E 

 Datum návštěvy: 

Okres Plzeň - jih 

    NS Se sv. Vojtěchem okolím Přeštic 

    49.5729100N, 13.3266125E 

 Datum návštěvy: 

Mariina skála 

49.6553139N, 13.5652297E 

 Datum návštěvy: 

Historická a modelová železnice 

49.5006814N, 13.6086639E 

 Datum návštěvy: 

Vesnická památková zóna Mítov 

49.5925806N, 13.6689494E 

 Datum návštěvy: 

Zámek Hradiště 

49.5780758N, 13.5441358E 

 Datum návštěvy: 

Okres Plzeň - město 

Naučná stezka Staroplzenecká 

49.6978964N, 13.4728069E 

 Datum návštěvy: 

     Zážitkový okruh Spejbla a Hurvínka 

     49.7899253N, 13.3834181E 

 Datum návštěvy: 



Katedrála sv. Bartoloměje 

49.7474472N, 13.3776119E 

 Datum návštěvy: 

Památník Spejbla a Hurvínka 

49.7454300N, 13.3798400E 

 Datum návštěvy: 

NS Kokotské rybníky 

49.7813356N, 13.5145744E 

 Datum návštěvy: 

Okres Domažlice 

Vyhlídka Tanaberk 

49.9918047N, 13.2319539E 

 Datum návštěvy: 

Pomník Jana Sladkého Koziny 

49.4309692N, 12.8615167E 

 Datum návštěvy: 

Pozůstatky kostela sv. Jana Křtitele 

49.5454897N, 12.6027586E 

 Datum návštěvy: 

Čerchov 

49.3833564N, 12.7837072E 

 Datum návštěvy: 

Viklan Čertův kámen 

49.3957289N, 12.8688847E 

 Datum návštěvy: 

Okres Klatovy 

NS Příroda a lesy Pošumaví 

49.4056867N, 13.7162742E 

 Datum návštěvy: 

Park Ostrov 

49.3223617N, 13.6898017E 

 Datum návštěvy: 

Zřícenina hradu Ballymotte 

49.3409308N, 13.5567044E 

 Datum návštěvy: 

Starý vodojem 

49.2287219N, 13.5066489E 

 Datum návštěvy: 

Studánka Strašínský důlek 

49.1771661N, 13.6327264E 

 Datum návštěvy: 



Okres Rokycany 

NS Okolím Padrťských rybníků 

49.6478658N, 13.7555486E 

 Datum návštěvy: 

Kamenný kruh 

49.8491319N, 13.5588828E 

 Datum návštěvy: 

Vrchol Bábovka 

49.7338939N, 13.7068211E 

 Datum návštěvy: 

Rozhledna na Kotli 

49.7118381N, 13.5958372E 

 Datum návštěvy: 

NS Zbirožské vyhlídky 

49.8594733N, 13.7709822E 

 Datum návštěvy: 

Okres Tachov 

Havran 

49.7432222N, 12.4088622E 

 Datum návštěvy: 

NS Po Československém opěvnění 

49.7494053N, 12.9993803E 

 Datum návštěvy: 

Zřícenina zámku Světce 

49.8024256N, 12.6051108E 

 Datum návštěvy: 

Rozhledna Bohušův vrch 

49.8666203N, 12.7528719E 

 Datum návštěvy: 

Dolmen 

49.6727847N, 12.9050003E 

 Datum návštěvy: 

Šumava 

Šumavský orloj 

49.2106050N, 13.1974619E 

 Datum návštěvy: 

Ostrý 

49.2031864N, 13.1098253E 

 Datum návštěvy: 



Pramen Svobody 

49.1817747N, 13.2059022E 

 Datum návštěvy: 

Pohřebiště Barabů 

49.1474103N, 13.2243103E 

 Datum návštěvy: 

Kneippovy lázně 

49.1361731N, 13.2460781E 

 Datum návštěvy: 

Replika sklářské pece 

49.1232114N, 13.2047889E 

 Datum návštěvy: 

Pomník padlým americkým vojákům 

49.1773828N, 13.3339475E 

 Datum návštěvy: 

Zřícenina Hauswaldské kaple 

49.0682344N, 13.4618972E 

 Datum návštěvy: 

NS Modrava - Hradlový most 

49.0242317N, 13.4944375E 

 Datum návštěvy: 

NS Modrava - Filipova Huť 

49.0234283N, 13.5011853E 

 Datum návštěvy: 

Cimrmanova lavička 

49.0302381N, 13.5225344E 

 Datum návštěvy: 

Tříjezerní slať 

49.0418139N, 13.4685289E 

 Datum návštěvy: 

Zřícenina bašty Pustý Hrádek 

49.1652308N, 13.5695039E 

 Datum návštěvy: 

Zřícenina hradu Pajrek 

49.2770564N, 13.1372281E 

 Datum návštěvy: 

Hraničář 

49.2613822N, 13.1201531E 

 Datum návštěvy: 

Kámen doteku 

49.2304647N, 13.1599092E 

 Datum návštěvy: 

Jezero Laka 

49.1115672N, 13.3293972E 

 Datum návštěvy: 



Nyní se s Tebou, milý Člověče loučím. Pevně věřím, že se Ti výlety se mnou líbily a budeš na 
ně dlouho vzpomínat. Věřím také v to, že mne brzy zaplníš svými zážitky, fotkami,  
turistickými razítky a nálepkami.   

Pevně věřím, že sis toulky se mnou užil na maximum. Věřím také v to, že jsi se mnou zažil 
krásné chvíle a poznal mnoho krásných míst. Pokud se Ti výlety po Plzeňském kraji líbily, 
mám pro Tebe skvělou zprávu. Postupně budou vznikat další Turistické zápisníky, které Tě 
provedou po naší krásné vlasti. Aby Ti žádné novinky neutekly, sleduj web  
janulanatoulkach.cz nebo Instagram @janulanatoulkach.  

 

  

 

 

 

 

 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem partnerům, bez kterých by tento Turistický zápisník 
nemohl být zdarma ke stažení pro všechny lidi, kteří se rádi toulají. Jsme moc rádi, že se 
našim partnerům myšlenka vytvořit zápisník plný tipů na výlety v Plzeňském kraji líbila, že ji 
podpořili a stali se tak součástí projektu, který u nás nemá obdoby.  

 

Děkujeme také Tobě, milý Člověče, že jsi si tento Turistický zápisník stáhnul a že díky  
němu poznáváš krásy Plzeňského kraje. Bez Tebe by tento zápisník nebyl ničím. A my jsme 
moc rádi, že i díky Tobě něčím je a že Ti pomáhá poznávat místa, která by jsi bez něj třeba 
ani sám nepoznal.  

https://janulanatoulkach.cz/
https://www.instagram.com/janulanatoulkach

